РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БАЛЕЙСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» августа  2024 г.                                                                                     № 19
г. Балей

О внесении изменений в состав комиссии по обследованию дорожных условий на регулярных школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденный постановлением Главы муниципального района «Балейский район» от 14 августа 2020 года № 14

В связи с кадровыми изменениями, в соответствии с Федеральным законом № 196-ФЗ от 10.12.1995 года «О безопасности дорожного движения», руководствуясь ст. 23, 32 Устава муниципального района «Балейский район», постановляю:
1. Внести изменения в состав комиссии по обследованию дорожных условий на регулярных школьных маршрутах, проходящих по автомобильным дорогам общего пользования местного значения, утвержденный постановлением Главы муниципального района «Балейский район» от 14 августа 2020 года № 14 (Приложение № 1).
2. Утвердить  график обследования школьных  маршрутов  (Приложение № 2).
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте муниципального района «Балейский район».
4. Информацию об обнародовании направить в газету «Балейская новь».
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава муниципального района
«Балейский район»                                                                     Е.В. Ушаков

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
муниципального района
«Балейский район»
от «16» августа 2024 г. № 19

Состав комиссии
по  обследованию дорожных условий на  регулярных
школьных  маршрутах,  проходящих  по  автомобильным  дорогам
общего  пользования  местного  значения

	Председатель комиссии – В.А. Семибратов, первый заместитель главы муниципального района «Балейский район» по капитальному ремонту и ЖКХ.
	Заместитель председателя комиссии – Н.А. Баранова, начальник отдела капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района «Балейский район».
	Секретарь комиссии  - М.Н. Огнёва, главный специалист по экологическому надзору, дорожному хозяйству и связи отдела капитального строительства и ЖКХ администрации муниципального района «Балейский район».

	Члены комиссии:
- К.И. Чистохин, председатель Комитета образования администрации муниципального района «Балейский район»;
- Т.А.Латынцева, И.о. начальника материально – технического отдела  муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского и материально – технического обеспечения муниципальных образовательных организаций Комитета образования администрации муниципального района «Балейский район»;
- Букатич С.В. –специалист по ГО и ЧС и ПБ администрации городского поселения «Город Балей»;
– Р.Н. Пешков,  старший государственный инспектор дорожного надзора, (по согласованию).

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы
муниципального района «Балейский район»
[bookmark: _GoBack]от «16» августа 2024 г. № 19

ГРАФИК
обследования школьных маршрутов

	№ п/п
	Наименование маршрута
	Срок обследования
	Примечание

	1
	МКОУ «СОШ № 5» - мкр. Каменка
	20.08.2024 г.

	2
	МКОУ «СОШ № 5» - с. Н-Кокуй
	20.08.2024 г.

	3
	МКОУ «СОШ № 5» - мкр. Отмахово
	20.08.2024 г.

	4
	МКОУ «НОШ № 3» - мкр. Новотроицк
	20.08.2024 г.

	5
	МКОУ «НОШ №3» - мкр. Каменка
	20.08.2024 г.

	6
	МКОУ «СОШ № 6» - мкр. Подхоз
	20.08.2024 г.

	7
	МКОУ «Ундинопосельская СОШ» - с.Новоивановка
	20.08.2024г.

	8
	МКОУ «Нижнекокуйская ООШ» - с. Саранная
	20.08.2024г.

	9
	МКОУ «Жидкинская СОШ» - с. Колобово
	21.08.2024г.

	10
	МКОУ «Казаковская СОШ» - с. Большое Казаково
	21.08.2024г.

	11
	МКОУ «Ундинская СОШ» - с. Лесково
	21.08.2024г.

	12
	МКОУ «Ундинская СОШ» - с. Елкино
	21.08.2024г.

	13
	МКОУ «Подойницинская СОШ» - к. Ургучан
	21.08.2024г.

	14
	МКОУ «Подойницинская СОШ» - с. Онохово – с. В-Кокуй
	21.08.2024г.

	15
	МКОУ «Подойницинская СОШ» - с. Ложниково
	21.08.2024 г.

	16
	МКОУ «Ильдиканская СОШ» - с. Гробово – с. Алия
	22.08.2024 г.